
INVERSIÓN PLANTACIÓN 85.450,00 € DATOS INFORMATIVOS Sirora Kerman Larnaka
Coste Terreno 10 UCB1 16,50 € 15,50 € 16,50 €
Subsolado (2 pases) 1.800,00 € 7x5 Atlántica 15,50 € 14,50 € 15,50 €
Planta 44.285,71 € 286 Terebinthus 15,50 € 14,50 € 15,50 €
Marcaje y plantación 2.700,00 € Regadío
Formación de alcorque 540,00 €
Riego de asiento 540,00 € Kerman 93 % Peter 7 %
Protector y colocación 1.428,57 €
Tutor y colocación 4.285,71 €
Riego 29.870,00 €

Nº de Árboles totales
Precio de venta (€/Kg) 5,00 €

PARTIDAS /AÑO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Abonos 420,00 € 500,00 € 1.000,00 € 1.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
Fitosanitarios 50,00 € 600,00 € 900,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €
Aplicación Fitosanitarios 150,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
Poda y Formación 0,00 € 2.500,00 € 2.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
Desbroce 0,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
Herbicida en línea 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Mantenimiento y varios 500,00 € 1.000,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
Recolección 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 800,00 € 1.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
Coste Agua 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 €
GASTOS 2.120,00 € 7.300,00 € 8.100,00 € 8.700,00 € 10.000,00 € 10.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 €
Producción Anual 0 0 0 0 3.584 7.168 11.947 16.726 23.894 23.894
Precio (€/Kg) 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
INGRESOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.920,41 € 35.840,83 € 59.734,71 € 83.628,60 € 119.469,42 € 119.469,42 €
Ingresos – Gastos -2.120,00 € -7.300,00 € -8.100,00 € -8.700,00 € 7.920,41 € 25.640,83 € 48.534,71 € 72.428,60 € 108.269,42 € 108.269,42 €

Amortización Inv. Inicial 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 €
Beneficios -6.392,50 € -11.572,50 € -12.372,50 € -12.972,50 € 3.647,91 € 21.368,33 € 44.262,21 € 68.156,10 € 103.996,92 € 103.996,92 €

PARTIDAS /AÑO 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Abonos 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
Fitosanitarios 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €

2.857

Precio por ud. (sin IVA) 15,50 € 15,50 €
Nº de Árboles 2.657 200

Machos
Variedad
Portainjerto UCB1 UCB1

Nº Hectáreas
Marco de plantación
Nº de Árboles por Ha.
Regadío / Secano

Hembras



Aplicación Fitosanitarios 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
Poda y Formación 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
Desbroce 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
Herbicida en línea 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Mantenimiento y varios 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
Recolección 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
Coste Agua 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.800,00 €
GASTOS 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 € 11.200,00 €
Producción Anual 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894 23.894
Precio (€/Kg) 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
INGRESOS 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 € 119.469,42 €
Ingresos – Gastos 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 € 108.269,42 €

Amortización Inv. Inicial 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 € 4.272,50 €
Beneficios 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 € 103.996,92 €


